
  

＜お客様のリスク管理に関する情報のお取扱いについて＞ 

 

 

株式会社 USEN は、企業情報保護の重要性に鑑み、以下の通りお客様の情報を適正に取り扱っております。 

 

（１）企業情報の利用目的 

   弊社は、本日知り得た、また今後知り得るお客様のリスク管理に関する情報(※)について、下記業務の遂行に必要な 

範囲内で利用いたします。 

・お客様に対するリスクコンサルティング 
・損害保険およびこれらに付帯・関連するサービスの提供 

 

※お客様のリスク管理に関する情報とは、現在ご加入の保険証券、保険事故情報、資産情報、リスク管理体制等、 

リスクコンサルティングおよび損害保険のサービス提供のために必要となる情報をいいます。 

 

併せて、上記業務遂行に際して、必要な範囲で下記取扱保険会社ならびに貴社関連企業（親会社、フランチャイ

ズ本部 等）に提供させて頂きます。弊社に対して保険募集業務の委託を行う保険会社の利用目的は、下記取扱

保険会社のホームページに記載しております。 

 

（２）企業データの安全管理措置 
弊社は、取り扱う企業データの漏えいや滅失または毀損の防止、その他企業データの安全管理のため、これに 

関する取扱規定等の整備および実施体制の整備など、十分なセキュリティ対策を講じております。また、併せて 

利用目的の達成に必要とされる正確性・最新性を確保するために適切な措置を講じております。 

 

（３）保有企業データの開示・訂正・利用停止など 
   弊社が保有する貴社データの開示・訂正・利用停止などに関するご請求につきましては、ご請求者が企業の代表者 

または、企業データの取扱責任者であることを確認させて頂いた上で、手続きを行います。取扱保険会社の保有 

データに関しては、当該保険会社に対してお取次ぎをいたします。 

   

（４）お問い合わせ・ご相談・苦情へのご対応 
   弊社は企業情報の取り扱いに関する苦情・ご相談に、迅速に対応いたします。 

   ご連絡先は、下記「お問い合わせ先」となります。尚、ご照会者が企業の代表者または、企業データの取扱責任者で

あることをご確認させていただいた上でご対応いたしますので、予めご了承賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

【お問い合わせ先】 

株式会社 USEN インシュアランス事業推進部 

東京都品川区上大崎 3-1-1 目黒セントラルスクエア 

TEL 03-6823-7118 

【取扱保険会社名】 

損害保険ジャパン 株式会社（https://www.sompo-japan.co.jp/） 


